



Arkivsak: 200401430

Arkivkode: 356.6

Saksbeh: Therese Lundstedt

Saksgang
Bydelsutvalget

Møtedato
06.10.2008

FRIVILLIGHETSPRISEN - FORSLAG TIL KANDIDATER 2008

Bakgrunn:

Saken ble fremmet i møtet av Arnfinn Aabø (A) og satt på sakskartet som sak nr. 179/08.

Saksframstilling:

Østensjø kulturutvalg har i møte 18.09.2008 vedtatt å foreslå Østensjøvannets venner som kandidat til Frivillighetsprisen 2008, som deles ut i regi av Frivillighet Norge. Saken legges fram for BU for eventuell støtte til forslaget.

Begrunnelsen for forslaget er:

"Østensjøvannets venner ble stiftet i 1983, og har i 2008 25-års jubileum.

Organisasjonen fikk i år Østensjø bydelspris for sin mangeårige innsats for Østensjøvannet og omkringliggende herligheter.

Østensjøvannets venner har ca 3000 medlemmer, hvorav 2000 hovedmedlemmer og 1000 husstandsmedlemmer.

Østensjøvannets venner utfører anslagsvis 5000 timer frivillig arbeid i året.

Foreningen har vært pådriver for fredning av selve Østensjøvannet med omliggende våtmark i 1992, fredning av Abildsø gård i 1997, og har medvirket til at hele området ble reguleringsmessig fredet i 2002 i form av Østensjøvannet miljøpark.

Østensjøvannets venner samarbeider med andre lag og organisasjoner, og med bydelen og bydelens politikere i en rekke sammenhenger. Som eksempel på resultater av slikt samarbeid kan nevnes kulturkart for Bydel Østensjø, Østensjø lokalhistoriske bilder, skjøtsel av kulturlandskapet gjennom beiteprosjekter med utplassering av hester, kyr og sauer.

Østensjøvannet er under stadig press, sist fra Hafslund Fjernvarme som ville grave en bred kabelgrøft tvers gjennom det vernede området. Men – Østensjøvannets venner engasjerte seg i saken og fikk igjennom en kabeltrase som er akseptabel for Hafslund Fjernvarme, og forenlig med verneinteressene i området.

Østensjøvannets venner er en forening med stor fagkunnskap, lokalkunnskap og systemkompetanse som gjør at de vinner fram. De har opparbeidet seg stor troverdighet, og går i

dialog med politikere, med store organisasjoner som Oslo idrettskrets og med store, private firmaer. Foreningen har klare mål – og vinner fram med sine synspunkter – gang på gang!

Foreningen er opptatt av å informere og engasjere – i form av møter, foredrag og undervisningsopplegg for skolene i området.

Gjennom sitt flotte medlemsblad, Sothøna, når de fram til interesserte i Oslo og omegn. De har informative og lett tilgjengelige nettsider, www.ostensjovannet.no.

Foreningen bidrar med arrangementer som når mange – Østensjødagen, et årlig arrangement, har ofte flere hundre besøkende. Foreningen deltar fast med arrangementer på bydelsdagene – også her alltid med godt besøk.

I 2008 er det mer enn 15 små og store arrangementer, med alt fra ruskendag og fugletur, til slåttedag og flaggermusnatt.

Med slike arrangementer har de gledet venner av Østensjøvannet i 25 år!

Østensjøvannets venner driver kontinuerlig ettersyn av området. Foreningen foretar fortløpende registreringer av det biologiske mangfoldet, ikke minst fugleobservasjoner. Det legges ned et utall timer i arbeidet mot spredning av uønskede/ fremmede plantearter. Foreningens årlige skjøtselstiltak i området bidrar til at vi som turgåere har et fantastisk friområde i hovedstaden, der vi kan nyte roen og nærhet til naturen. Det vi lett tar som en selvfølge, er noe det ligger veldig mye innsats og arbeid bak.

Østensjøvannet venner har etter hvert opparbeidet en stor kompetanse på fuglelivet ved vannet, på plantelivet, på vern og skjøtsel. Sentrale medlemmer i organisasjonen benyttes flittig som foredragsholdere i andre lag og foreninger. Dette er enkeltpersoner med stort engasjement og glød.

Østensjøvannets venner har fått massiv støtte i fagmiljøer, og har dokumentert hvordan selv mindre endringer i Østensjøvannets randsone vil kunne få konsekvenser for det biologiske mangfoldet.

Ledelse og medlemmer ser at det enda er store uløste oppgaver, både mht skjøtsel, vern og tilrettelegging. De har målene klart for seg. De vil, og de vinner fram.

Vi mener Østensjøvannets venner er en verdig kandidat til Frivillighetsprisen 2008. Med sin innsats sikrer foreningen uerstattelige verdier for framtida, - for oss og de som kommer etter oss! Er det noen som passer til beskrivelsen ”utmerker seg med frivillig innsats, engasjement og pågangsmot til beste for den enkelte og samfunnet”, så er det nettopp Østensjøvannets venner.”

Arnfinn Aabø (A) hadde følgende forslag til vedtak

Bydelsutvalget støtter Østensjø kulturutvalgs forslag på Østensjøvannets venner som kandidat til Frivillighetsprisen 2008, som deles ut i regi av Frivillighet Norge.

Vedlegg: 1